
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

基本理念 
私たちは「至誠天に通ず」の精神に徹し、医療に携わる私達と患者の皆様、 

相互の愛情と信頼に基づく医療・看護・介護を実施し地域医療の向上を目指します。 
基本方針 

安心で安全な医療サービスを提供します 
患者様のご要望に可能な限り添えるよう努力します 

質の高い医療を提供できるよう、職員一同研修研鑽し、日々最大限の精進をします 
医療関係機関と連携し、一貫した医療の提供に努めます 

令和 6年 新年のご挨拶 

 

医療法人 完光会  今野病院 
〒８３６－０８７４ 

福岡県大牟田市末広町５番地２ 
（ＴＥＬ）０９４４－５２－５５８０ 

（ＦＡＸ）０９４４－５２－５５１５ 

（ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ）http://www.konno-hp.jp/ 

（メール）konnomx2@ybb.ne.jp 

あけましておめでとうございます。 

こころから新年のお慶びを申し上げます。 

皆様方にとりましては、今年も健やかで幸せな良き年をお迎えのことと存じます。 

さて、1月 1日から日本はとても悲しいニュースに包まれました。 

能登半島地震で被災された皆様には心よりお見舞い申し上げます。 

昨年は前理事長が他界し、本院も様々な変化がございました。 

今年は辰年です。特に今年は、甲辰（きのえたつ）という年で、新しいことを始めて成功

する、今まで準備してきたことが形になるといった縁起の良い年になると言われていま

す。 

本院は、「地域共生」をテーマに掲げ患者様に寄り添い続けてまいります。 

今年もどうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

医療法人 完光会 今野病院 

理事長 今野里美 

 

http://www.konno-hp.jp/


 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

赤枠で囲った箇所が、大牟田市を管轄する南筑後保健福祉事務所の地域と

なります。 

令和６年の第一週（1/1～1/7）で、１医療機関辺り 11.9 人のインフル

エンザの患者様が診断されたとのことです。 

 

インフルエンザ警報は 1 医療機関辺り 30 人以上の患者様が診断されると

警報が発出され、1 医療機関辺り 10 人以下になると警報が解除されます。 

 

大牟田市周辺地域で考えた時、警報解除まであと一歩の所まで来ていま

す。 

手洗い、マスク、換気等、これまでもご協力いただいている基本的な感染

対策をもう少し続けて頂き、警報解除まで頑張りましょう！ 

インフルエンザにご注意を 

本シーズンは通常より早く流行開始しましたインフルエンザですが、年が

明けてからの流行状況を今一度、確認しましょう。 

福岡県保健環境研究所 福岡県感染情報センターホームページより 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

当院グループの介護施設でのイベントの様子をご紹介いたします。 

今回は、ショートスティこんのの年末年始の様子をご紹介します。 

今野病院グループ介護施設 

イベント紹介 

絵馬を飾る鳥居やお参り出来るミニ神社をご用意させて頂いたり、 

お正月ならではの福笑い等も楽しんで頂きました。 

年始の特別なお食事もご用意させて頂いて、ご好評いただきました。 

元旦の楽しいひと時を過ごして頂きました。 



 
お問合せ先 

 
居宅介護支援こんのケアプランサービス       0944-53-1009 
通所リハビリテーション 

今野病院通所ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝｾﾝﾀｰ   0944-52-5580 
訪問介護今野病院ﾍﾙﾊﾟｰｽﾃｰｼｮﾝ           0944-52-5580 
認知症対応型共同生活介護 

(医)今野病院ｸﾞﾙｰﾌﾟﾎｰﾑ青葉       0944-55-0777 
小規模多機能型居宅介護 

あおぞら （神田町）              0944-56-2373 
ひらばるの家 （歴木）            0944-53-5270 

単独型短期入所生活介護 

ショートステイこんの（小川町）        0944-31-3248 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 
 
 
 

月～金曜日 受付時間  ９：００～１２：００ 
                     １３：３０～１７：００ 
    土曜日 受付時間   ９：００～１２：００ 

診療科目： 内科 呼吸器内科 循環器内科 糖尿病内科 消化器内科 リハビリテーション科 緩和ケア内科（予約制） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

月 火 水 木 金 土 

一般内科 一般内科 一般内科 一般内科 一般内科 一般内科 

呼吸器内科 呼吸器内科 呼吸器内科  呼吸器内科 呼吸器内科 

 消化器内科 消化器内科 消化器内科 消化器内科  

糖尿病内科  循環器内科 糖尿病内科 
整形外科 

（午後のみ） 
 

 

病院イベント食紹介 おせち料理編 

月が変わりましたら保
険証等をご確認させて
いただきます。 
また、保険証等に変更が
ございましたら受付ま
でお持ちくださるよう
お願い申し上げます。 

おおむね、ご好評を頂きました。 

是非、次のイベント食もお楽しみください。 

 

 

・特定健診 

・福岡県後期高齢者健康診査 

・企業健診 

・各種健康診断 

常時実施しております。詳しくは窓口または 

お電話(0944-52-5580)でお問い合わせくだ 

さい。 

 

今野病院では、折々の季節において、その季節を感じられるイベント食を

提供しております。今回はおせち料理をご紹介いたします。 


